平成２８年 ３月１０日

各報道機関文教担当記者  殿

                      金沢大学総務部広報室長

次期学校教育学類附属学校園長の選考について（お知らせ）

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとうございま

す。
 本日，山崎学長が学校教育学類附属学校園における次期校園長について，それぞれ別紙の

とおり選出しましたのでお知らせします。

   各候補者の略歴等が必要な場合は，本学ホームページ研究者情報
    http://ridb.kanazawa-u.ac.jp/public/index.php
   を参照ください。

※附属小学校長については，任期が平成 29 年 3 月 31 日までのため，今回はありません。

担当 ：金沢大学総務部広報室 寺口

Tel ：076-264-5024

News Release

別 紙

〇 附属幼稚園長
（１）職・氏名  人間社会研究域学校教育系 教授 山下 浩（やました ひろし）
（２）生年月等  １９５６年１２月（５９歳）
（３）専門分野  代数学
（４）任  期  平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日までの２年間（継続）
（５）事  由  附属幼稚園長 山下 浩 の任期満了に伴うもの

○附属中学校長
（１）職・氏名  人間社会研究域学校教育系 教授 折川 司（おりかわ つかさ）
（２）生年月等  １９６８年４月（４７歳）
（３）専門分野  国語科教育
（４）任  期  平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日までの２年間（新規）
（５）事  由  附属中学校長 鷲山 靖 の任期満了に伴うもの

○附属高等学校長
（１）職・氏名  人間社会研究域学校教育系 教授 大谷 実（おおたに みのる）
（２）生年月等  １９６０年４月（５５歳）
（３）専門分野  学校数学
（４）任  期  平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日までの２年間（継続）
（５）事  由  附属高等学校長 大谷 実 の任期満了に伴うもの

○附属特別支援学校長
（１）職・氏名  人間社会研究域学校教育系 教授 綿引 伴子（わたひき ともこ）
（２）生年月等  １９６３年７月（５２歳）
（３）専門分野  家庭科教育学，家政学
（４）任  期  平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日までの２年間（継続）
（５）事  由  附属高等学校長 綿引 伴子 の任期満了に伴うもの